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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

پــارک  ورودی  در  شــهرداری  کاش 
کوهسنگی، خیابان رودکی 34، برای رفت و آمد 
سالمندان، خودروی برقی بگذارد چون خیلی 

پیاده روی دارد.
 در شهر مشهد، یک قطعه گم شده هست که 
ســال هاســت خارج از خدمات شــهرداری قرار 
گرفتــه. منطقه۶شــهرداری، ناحیــه2 ، ابتدای 
چهــارراه ســاختمان، ورودی خیابان پورســینا، 
حدفاصل حر2 و حر1.2 . این فضا شاید۷۰۰متر 
هم نباشد اما حدود 2۵سال است که به فراموشی 

سپرده شده. لطفا این منطقه را دریابید.
 ظاهرا شهرداری منطقه، توانایی حل مشکل 
تردد خودروها در مسیر پیست پیاده روی بوستان 
آبشار را ندارد و به همین دلیل، خطرات زیاد عابران 

پیاده را که در حال پیاده روی اند، تهدید می کند.
ما که هرچه به شهرداری منطقه 11 گفتیم، 
هیچ کاری نکرد. مــا از خودروهای پارک شــده 
نمایشگاه های خودروی بولوارمعلم که شب ها 
ترافیک سنگینی از میدان زندان تا دانشجو ایجاد 
می کنند، واقعا خسته ایم. لطفا قدمی برای حل 

این مشکل بردارید.
 شهرداری دوســال است سرتاســر خیابان 
قرنی را میــخ و آهن تیز نصــب کــرده و راه رفتن 
عادی هم کف این خیابان مشکل است، چه برسد 

راندن دوچرخه و خودرو!
 از شهردار محترم منطقه 9 می خواهیــم به 

آسفالت صیاد ۵۶ هم رسیدگی کند.
من ســاکن میدان ویلا، خیابان هفت تیر23 
هستم. این جا یک پارک محله ای کوچک هست 
که در آن برای بچه ها، وسایل بازی گذاشته اند اما 
از هــر وســیله، به خصــوص تاب کــه بیــن بچه ها 
پرطرفدار است، فقط یک عدد هست و همیشه سر 
استفاده از آن، صف و دعواست و بارها شاهد گریه 
بچه ها  به این خاطر بودم. فکر نمی کنم نصب چند 
وسیله بازی، برای شهرداری منطقه هزینه چندانی 

داشته باشد ولی دل یک محله را شاد می کند.

شهرستان ها

 در روســتای حســین آبادســادات، در کنار 
نانوایــی روســتا و روبه روی منــازل، مــردم آغل 
گوســفند درســت کــرده و همســایگان از بــوی 
نامطبوع و فضای غیربهداشتی به ستوه آمده اند. 

متاسفانه نه بهداشت، شورا و دهیاری اقدامی می 
کنند، نه خود مردم با هم کنار می آیند. چه کسی 

مسئول مدیریت این شرایط است؟
 در آزاد راه مشــهد چناران، تا پیش ازعید دو 
ایســتگاه عوارضی دریافــت می کرد و ســومی، 
ایستگاه ایست برای چک کردن قبض ها بود. ولی 

دیروز که رد شدم، هر سه عوارضی پول گرفتند!

اتوبوسرانی

 در ایســتگاه اتوبوس پردیس، انتهای وکیل 
آباد باید دســتگاه شــارژ من کارت تعبیه شــود. 

کمبودش آزاردهنده است.
 اتوبوس های خطوط 13 و 13.1 دیر به دیر 
مــی آیند کــه باعــث رنجــش مســافران اســت، 

اتوبوسرانی این مشکل را رفع کند.

متفرقــه

 دو سال است در پاساژی کار می کنم. بیمه ام 
نکرده اند، در حالی که کل پرسنل بیمه اند. 13 
ساعت کار می کشند ولی پول هشت ساعت کار 
را می دهنــد. در ســال جدید هم هیــچ افزایش 
حقوقی نداشتیم. واقعا دوست دارم بدانم هیچ 
نهادی، بر شــرایطی کــه کارفرمــا بــر کارگران 

تحمیل می کنند، نظارت ندارد؟
مناجات های صفحه آخر رضوی را ساده تر 
انتخاب کنید تا بشــود خواند و فهمیــد و ارتباط 
برقرار کرد. مثلا امروز 22 اردیبهشت، مناجات 

علامه حسن زاده آملی بسیار سخت است.
 ساعت کار نمایشگاه قرآن در نمایشگاه بین 
المللی مشهد، از ســاعت 18تا23 شب است! 
یعنی دقیقا زمانی که اکثریت مردم نمی توانند از 
آن بازدید کنند. چراســاعت کارنمایشــگاه بین 
المللی مشــهد، فقط مناسب همســایه های آن 
است و زمان مناسبی برای بازدید افرادی که در 
دیگر نقاط شهر و دور از نمایشگاه هستند، در نظر 

گرفته نشده است. 
  برای گرفتن نوبت از پزشــکان بیمارستان 
خاتم الانبیا)ص( باید ســاعت هشت صبح زنگ 
بزنیم اما همین که ســاعت بشــود هشــت و یک 
دقیقه، وقت ها پر می شــود. این دیگر چه مدلی 
است؟ مردم باید تا کی سردرگم باشند؟ قبل از آن 
ساعت تلفن اشغال است و بعدش هم نوبتی در 

کار نیست!
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

 اوایل بهمن ماه سال گذشته به صورت »سرزده« 
برای تهیه گزارشــی بــه »اداره کل امــور اتباع و 
مهاجران« خراســان رضوی رفته بودیم. در این 
اداره کل، با جوان افغانستانی مواجه شدیم که 
برای گرفتــن نامه ای برای جراحی اورژانســی 
دختر بچــه اش که حدود یک ســال داشــت، به 
این اداره کل مراجعه کرده بود. بعد از بی نتیجه 
مانــدن تلاش هایمــان، در نهایت طی تماســی 
تلفنی با »ســــید علی قاســمی« مدیــرکل اداره 
امــور اتباع و مهاجران اســــتانداری خراســــان 
رضوی ، وی اعلام کــرد: »این جزو موارد خاص 
است و برای این افراد، استثنائاتی وجود دارد. 
این فرد مــی تواند بــا مراجعه مســتقیم به دفتر 
بنده، گواهی و نامه لازم برای حل مشــکل اش 
را دریافت کند و رســیدگی های لازم برای حل 
این مشکل خاص، انجام خواهد شد.« سپس به 
واســطه پیگیری های روزنامه خراسان رضوی 
و با اســتفاده از اختیــارات خود، نامــه ای برای 
جراحی اورژانســی این کودک به بیمارســتان 
ارسال و عمل این کودک را بلامانع اعلام کرد. 
حالا بعد از گذشت یکی دو ماه، علی محمد با ما 
تماس گرفته و خبر جراحی موفقیت آمیز کودک 
را داده اســت. برای اطــلاع بیشــتر از وضعیت 
ریحانــه )دختــر بچه افغانســتانی( بــه منزل آن 
ها رفتیــم. وقتی به محــل زندگی علــی محمد 
رســیدیم، برای اســتقبال از ما خودش را به سر 
کوچه رســانده بود. دیگر نشــانی از نگرانی در 
چهره اش دیده نمی شد و مثل روزهایی که او را 
در اداره کل اتباع دیده بودیم، ابروهایش در هم 
کشــیده نبود. حالا لبخند می زد و ما را به خانه 

اش دعوت می کرد.

قصه از کجـا شروع شد؟ 	 
به خانــه کــه وارد شــدیم، علی محمد رفــت و در 
حالی که ریحانه را در بغل داشت به اتاق برگشت. 
حالا نشــانه ای از بیماری در چهره ریحانه نبود. 
از علی محمد می پرســم ریحانه مــی تواند حرف 
بزند؟ با خوشــحالی جــواب می دهــد: فعلا یک 
کلمه می گوید: »بابا«. از علی محمد درباره قصه 
بیماری ریحانه می پرســم که می گوید: »آذرماه 
ســال قبل بود که بی قراری های ریحانه شــروع 
شد. هنوز یک سالش هم نشده بود و زبان نداشت 
که دردش را بگوید. هر کاری می کردیم آرام نمی 
گرفت. کمی بعد که من برای سر زدن به خانواده  
و فامیل بــه افغانســتان رفته بودم، مــادر ریحانه 
متوجه وجــود یک برآمدگــی کنار کلیــه ریحانه 
شــده و بچه را برای معاینه پیش دکتــر برده بود. 
وقتی خبر بیماری دخترم به من رسید، بلافاصله 

خودم را به مشهد رساندم و ریحانه را برای معاینه 
پیش پزشــک های مختلفــی بردیم تــا درنهایت 
دکترها گفتند این غده خطرناک و بدخیم است 
و باید هر چه ســریع تر جراحی شــود وگرنه بچه 
از دســت می رود.« علی محمد مکثی می کند و 
دســتی به ســرش می کشــد، بعد در حالی که به 
ریحانه که در حال بازی با اســباب بــازی هایش 
اســت، خیره مانــده، ادامه می دهــد: »آن روزها 
جگرمــان خون شــده بــود. نمــی دانســتیم این 

بیماری از کجا آمد و به جــان دخترمان افتاد.  با 
ناراحتی از این که فرزندمان در این سن کم دچار 
این بیماری شــده، راه بیمارستان های مختلف 
شهر را درپیش گرفتیم. بیمارستان از ما مدارک 
ولادت دخترمــان را می خواســت ولی چون من 
گذرنامه داشــتم و همســرم کارت اقامت، اســم 
دخترمــان در سیســتم آمایــش مهاجــران ثبت 
نشــده بود و بی هویت و بدون مدارک شناسایی 
مانده بــود. مســئولان بیمارســتان مــی  گفتند 

به دلیل نداشــتن مــدارک هویتی، نمــی توانیم 
جراحی اش کنیــم. دکترها اعلام کــرده بودند 
باید هر چه سریع تر ریحانه را عمل کنیم وگرنه می 
میرد. به من گفتند باید به اداره اتباع بروم و نامه 
ای برای عمل بگیرم. چند بار برای گرفتن نامه به 
این اداره رفتم اما هر بار به در بسته می خوردم تا 
این که یک روز، شما برای تهیه گزارش به شکل 
سرزده، آن جا بودید و بقیه اش را هم خودتــان می 
دانید. با پیگیری های روزنامه خراسان رضوی، 
مدیــر کل اتباع اســتان نامــه ای بــرای جراحی 
دخترم به بیمارستان نوشــت. به محض گرفتن 
نامه به بیمارستان دکتر شیخ رفتیم و به سرعت 
کارهای مربوط به عمل دخترم  راانجام  دادیم و 
او جراحی شد و حالا ریحانه سرحال است و تحت 

درمان های پس از جراحی.«

درمان کامل ریحانه نیازمند کمک مالی 	 
خیران

علی محمــد در ادامه می گویـــــد: »مشــکلی که 
تعــداد زیــادی از مهاجران افغانســتانی ســاکن 
ایران، با آن دســت به گریبان اند، همین مشکل 
خانــواده ماســت کــه یکــی از آن هــا، گذرنامه و 
دیگری کارت اقامت دارد و به همین دلیل اســم 
فرزندانشان در سیســتم آمایش مهاجران  ثبت 
نمــی شــود و در اداره اتبــاع، هیچ مشــخصاتی 
از آن ها وجــود ندارد. هــم اکنون تعــداد زیادی 
از مهاجران هســتند که شــاید فرزندشــان مثل 
ریحانه مشکل داشته باشــد ولی متاسفانه برای 
حل مشــکل این افــراد، هیچ آیین نامــه و تبصره 
ای وجود ندارد. علی محمد در پاسخ به سوال ما 
درباره هزینه های جراحی و درمان دخترش هم 
توضیح می دهد: »هزینه جراحی و درمان ریحانه 
تا امروز با شیمی درمانی و آمپول ها، حدود 2۵ 
میلیون تومان شــده اســت. آمپول هــای مرحله 
اول شــیمی درمانی هر کــدام ۵۰۰ هزار تومان 
بود که 14 آمپول زده اما آمپول هایی که اکنون 
و برای مرحله دوم از بیمارســتان می گیریم، هر 
کدام 2۵۰ هزار تومان اســت و مشخص نیست 
تا چه زمانی باید این آمپول ها را استفاده کنیم.« 
این ها در حالی است که علی محمد از سال قبل 
دیسک کمر گرفته و نمی تواند کار سنگین انجام 
دهد؛ دکترها به او گفته اند بایــد عمل کند ولی 
او هنوز زیر بار جراحــی نرفته و از آن جا که هزینه 
2۵میلیونــی جراحــی و درمان را هــم به کمک 
خانواده اش جور کرده، تحت فشار مالی زیادی 
اســت اما با لبخند می گویــد: »خدا بــزرگ تر از 
آن اســت که ما فکر می کنیم. به هر حال ما تمام 
تلاشمان را برای ادامه درمان ریحانه می کنیم.« 

چندین روز است ما عابران کوچه های محله توفیق، با این منظره مواجه می شویم. کیسه های پاره 
شده زباله و زباله های بیرون ریخته که همه جای کوچه به چشم می  خورد و منظره ناخوشایندی 
رقم می زند. از آن جا که ساعات کار پاکبان های شهرداری، در هر محله مشخص است، تقصیری 
متوجه شهرداری نیست و مهم است شهروندان در ساعات مشخص شده زباله های شان را دم در 

بگذارند تا چنین بلایی سرشان نیاید و چهره محله، زشت و آلوده نشود.

تصویری که ملاحظه می کنید، خودروهایی است که توسط این کارواش، شسته و در پیاده روی 
یکی از بولوارهای اصلی شهر  )بولوار جانباز( قرار داده شده اند و عجیب است که این حرکت، با 

چشم پوشی شهرداری و پلیس راهور همراه شده.

شهروند خبر نگار

 شهروند خبر نگار

ساعت جمع آوری زباله را به خاطر بسپاریم

پیاده رو به مثابه دارایی شخصی

دوربــیــن خــوانــنــدگــان
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با پیگیری »سرزده خراسان رضوی« و همکاری مدیرکل اداره اتباع، کودک بیمار افغانستانی جراحی شد  

 زندگی؛ هدیه »سرزده« به ریحــانه
گزارش

محمد بهبودی نیا

»...مرد جوان افغانســتانی بــا چهره ای غمگیــن، از جا بلند می 
شود تا ســالن را ترک کند. خودم را به او می رسانم و سرِ حرف را 
باز می کنم. مرد افغــان که خودش را »علی محمــد« معرفی می 
کند، در حالی که ناامیدی در چشم هایش موج می زند، می گوید: 
»دخترم که یک ســال و پنج روز بیشــتر ندارد، ســرطان گرفته و 
دکترها گفتــه اند باید هرچه ســریع تر جراحی شــود. دختر من 
کلا یک گواهی ولادت و یک کارت واکســن دارد و بیمارســتان 
اصرار دارد باید مدارک کامل بیاوری وگرنه عمل نمی کنیم. من 
رفته ام اداره کفالت، از آن جا من را فرســتاده اند کنسولگری، از 
کنسولگری فرستاده اند اداره گذرنامه و از آن جا هم گفته اند بیایم 
این جا.  امروز هم هیچ جوابی به من ندادند. چند روز است که من 
را پاس کاری می کنند . اگر دخترم را هرچه زودتر جراحی نکنم، 
می میرد. به هر کدام از مسئولان اداره هم می گویم، می گویند: 
»باید دستورات لازم برای مواردی مثل دختر شما که اسمش در 
سیستم ثبت نیست، از تهران بیاید. ماجرا از این قرار است که من 
گذرنامه افغانستانی دارم و همسرم کارت اقامت. همین موضوع 
که یکی مان گذرنامه و دیگری کارت اقامت داریم، باعث شده به 
دخترم مدارک شناســایی ندهند. دختر مــن دارد می میرد و نه 

پزشکان بیمارستان های افغانســتان قبول می کنند این بچه را 
عمل کنند، نه این جا. مانده ام چه کار کنم.« با شــنیدن صحبت 
های ایــن مهاجر، کنجکاو می شــوم و از یکی از کارمنــدان اداره 
اتباع، می خواهم روند دقیق رسیدگی به این موضوع را توضیح 
دهد که با بی تفاوتی می گوید: »هیچ کاری نمی شود انجام داد. 
بچه این آقا در سیستم، شناسایی نمی شود. باید صبر کند تا هر 
زمان دستورالعمل صادر شد، بیاید و کارش را پیگیری کند.« می 
گویم: »ولی این بچه باید تا چند روز دیگر عمل شود.« کارمند به 
تندی پاسخ می دهد: »من که ســرِ خود نمی توانم دستورالعمل 
صادر کنم. اگر جواب بیشتر می خواهی، برو پیش رئیس اداره.«  
چند دقیقه بعد، در اتاق مسئول اداره اجرایی پناهندگان هستم 
اما همان کارمند که این جا هم حضور پیدا کرده، ادامه می دهد: 
»شما حق نداری  به رفتار من اعتراض کنی. شما جایگاهی نداری 
که با من صحبت کنی. برو هر چیزی که دوســت داری بنویس. 
اصلا حرف هایم را به استاندار بگو.« با تعجب به رئیس که در برابر 
صحبت های این کارمند سکوت کرده، نگاهی می اندازم که در 
نهایت می گوید: »مورد دختــر این آقا، جزو موارد خاص اســت و 
شما اگر سوالی در این باره دارید، می توانید اطلاعات بیشتر را از 
مسئول روابط عمومی اداره بگیرید.« با پیگیریِ ما، مسئول روابط 
عمومی رویه کار را برای این مهاجر توضیح مــی دهد و در ادامه، 
برای پیگیری امور درمانی فرزند این مرد افغان، با چند پزشک و 

مرکز درمانی تماس می گیریم تا گشایشی حاصل شود.

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مسئولان و مدیران روابط عمومی سازمان ها 

می توانند پاسخ های خود به پیامک های مردم 

kho.razavi@ را از طریق پست الکترونیکی

gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال 

کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های مردمی، 

روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به 

استحضار مردم خواهد رسید.

سازمان دام پزشکی

با توجه به درج تصویری در بخش دوربین 
خواننــدگان روزنامه خراســان رضــوی مورخ 
98.2.18 با عنوان »گوشت در معرض آفتاب 
و آلودگی« بــه اطلاع می رســاند، این موضوع 
یک تخلف بهداشتی محسوب شده و قطعا با آن 
برخــورد خواهد شــد. بنابراین از شــهروندان 
محترم درخواست می شود  نشــانی فروشگاه 
یادشده یا فروشگاه های متخلفی از این دست 
را به شــماره پیامک 3۰۰۰۰1۵12 ارســال 
کنند تــا پیگیری هــای بعــدی از طریــق گروه 

نظارت شــبکه دام پزشکی شهرســتان اعمال 
شود. از شهروندان محترم نیز درخواست می 
شود هرگونه تخلف در زمینه تولید، نگهداری 
و عرضه انواع فراورده های خام دامی را با تلفن 
1۵12، ســامانه پیامکی 3۰۰۰۰1۵12 یا 
ارســال پیام به ادمین روابط عمومی این اداره 
نشــانی  بــه  ســروش  رســان  پیــام  در  کل 
dampezeshkirazavi@ اطــلاع رســانی 
کنند تــا اقدامات لازم در این خصوص توســط 
پزشــکی  دام  شــبکه  نظارتــی  هــای  گــروه 

انجام شود.

سازمان اتوبوسرانی

 در پاســخ بــه گــزارش خبرنــگار محتــرم، 
مندرج در شــماره 2۰۰82 مورخ 98.2.۵ با 
موضوع »قطار مشــکلات در محله راه آهن« به 
استحضار می رساند، ســرویس دهی خط 29 
به مقصد پایانه فلسطین و خط 38.1 به مقصد 
پایانــه آزادی از مبــدأ پایانه راه آهن )ایســتگاه 
مورد اشاره شــهروند محترم( به سمت مقاصد 
انجام می شــود، همچنین دســتگاه شــارژ من 
کارت نیز از مــورخ 98.1.29 در محــل پایانه 

یادشده نصب شده است.

دوشنبه 23 اردیبهشت  »دکتر سید مرتضی 
وجــدان« مدیرکل بیمه ســلامت خراســان 
رضوی، در گفت وگو با ایـرنا اعلام کرد: »هم 
اکنون پنــج هــزار و 34۰ تبعه افغانســتانی 
در خراســان رضــوی به طــور رایــگان تحت 
پوشــش بیمــه ســلامت قــرار دارنــد. 128 
نفــر از ایــن تعــداد، بیمــاران خاص شــامل 
بیمــاران ام .اس، دیالیــزی، تالاســمی، 
هموفیلــی و مزمن کلیــوی هســتند و بقیه، 
مهاجــران افغان آســیب پذیری هســتند که 
بضاعت مالــی ندارنــد و توســط اداره اتباع 
و امــور مهاجرین خراســان رضوی بــه بیمه 
سلامت معرفی شده اند و فقط هزینه صدور 
دفترچه بیمه سلامت را که شش هزار تومان 
اســت، پرداخت می کنند«. مدیــرکل بیمه 

سلامت خراسان رضوی با بیان این که اتباع 
خارجی در قالب سه گروه اقشار آسیب پذیر، 
غیرآسیب پذیر و بیماران خاص بیمه شده اند، 
افزود: »طرح پوشش بیمه ای اتباع خارجی در 
قالب قرارداد چهارجانبه بین اداره کل اتباع 
وزارت کشور، سازمان بیمه سلامت، وزارت 
بهداشت و دفتر کمیســاریای عالی سازمان 
ملل متحد در امور پناهندگان از سال 1394 
در حال اجراســت. تعداد اتباع خارجی بیمه 
شــده غیرآســیب پذیر در خراســان رضوی، 
هم اکنون ۶۶ نفر اســت که حق بیمه سالانه 
هر کدام شــان 1۰ میلیون و ۶8۰ هزار ریال 
در نظر گرفته شــده اســت و هم اکنون تعداد 
کل بیمه شــدگان اتباع خارجی در خراسان 

رضوی بیش از پنج هزار و 4۰۰ نفر است.« 

 5340 تبعه افغانستانی، در خراسان رضوی به شکل رایگان 
تحت پوشش بیمه سلامت هستند
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